UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDPT&GDTX

       Kiên Giang, ngày      tháng      năm 2024

KẾT LUẬN

Của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại phiên họp với các

 nhà mạng thực hiện thí điểm Học bạ số cấp tiểu học

Ngày 14/6/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã tổ chức cuộc họp giữa

Ban chỉ đạo thí điểm Học bạ số cấp tiểu học và 02 nhà mạng Viettel Kiên Giang,

VNPT Kiên Giang để nghe báo cáo tình hình triển khai thí điểm Học bạ số cấp tiểu

học và thống nhất một số nội dung liên quan đến việc tích hợp dữ liệu của tỉnh báo

cáo cho Bộ GDĐT đúng thời gian quy định.

Sau khi trao đổi ý kiến giữa Ban Chỉ đạo Sở GDĐT và đại diện 02 nhà mạng,

Giám đốc Sở GDĐT Trần Quang Bảo kết luận chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các nhà mạng rà soát tiến độ thực hiện và khẩn trương, chủ động

phối hợp với các cơ sở giáo dục cấp chữ ký số cho tất cả giáo viên ở các cơ sở giáo

dục tổ chức thí điểm Học bạ số và hoàn thành trước ngày 30/6/2024.

2. Thống nhất theo đề xuất của 02 nhà mạng: Viettel Kiên Giang triển khai

các huyện, thành phố: An Biên, An Minh, Gò Quao, Châu Thành, Tân Hiệp, Rạch

Giá, Hòn Đất, Hà Tiên, Giang Thành và Phú Quốc (219/306 cơ sở giáo dục); VNPT

Kiên Giang triển khai các huyện: U Minh Thượng, Vĩnh Thuận, Giồng Riềng, Kiên

Lương và Kiên Hải (87/306 cơ sở giáo dục). Theo tình hình triển khai thực tế, những

cơ sở giáo dục đã triển khai Học bạ số trước ngày 14/06/2024 thì giữ nguyên không

triển khai lại, để tránh mất thời gian của các đơn vị; các nhà mạng sẽ hỗ trợ đồng bộ

và đẩy dữ liệu của đơn vị báo cáo về cấp Sở.

3. Trước mắt giao cho Viettel Kiên Giang chịu trách nhiệm tích hợp dữ liệu

Học bạ số của VNPT vào cổng chung của Sở GDĐT quản lý và hướng dẫn việc

chuyển dữ liệu từ cơ sở giáo dục về các đơn vị quản lý để Sở GDĐT báo cáo về Bộ

GDĐT đúng với thông số kĩ thuật quy định và đạt yêu cầu trước 30/6/2024.

4. Sở GDĐT ghi nhận việc đề xuất của VNPT Kiên Giang là xây dựng cổng

Học bạ số của tỉnh cho Sở sử dụng miễn phí cho đến 2025.

Trên đây là kết luận chỉ đạo của Giám đốc Sở GDĐT, yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc báo cáo Sở

GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Viettel, VNPT Kiên Giang;

- Phòng GDĐT huyện, thành phố;

- Lưu: VT, GDPT&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Huỳnh Văn Hóa

		2024-06-17T16:40:51+0700

		2024-06-17T16:56:05+0700

		2024-06-17T17:14:58+0700

		2024-06-17T17:14:58+0700

		2024-06-17T17:14:58+0700

		2024-06-17T17:14:58+0700